



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19 декабря 2016 года

г. Липецк

№ 513

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 500 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 29 ноября; 2014, 16 апреля, 27 июня, 25 июля, 26 сентября, 19 ноября, 27 декабря; 2015, 22 мая, 2 декабря; 2016, 26 февраля, 30 марта, 10 июня, 9 сентября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в позиции «Показатели задач»:

в абзаце десятом слова «- доля неторгового сектора в обороте малых и средних предприятий, %» заменить словами «-доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), % »;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатель 8 задачи 3: - оборот в расчете на одного работника субъекта малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, %»;

2) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «1192369,3» заменить цифрами «1379552,5»;

в абзаце четвертом цифры «210281,9» заменить цифрами «256229,3»;

в абзаце пятом цифры «148118,6» заменить цифрами «224083,0»;

в абзаце шестом цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

в абзаце седьмом цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»: абзац десятый признать утратившим силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

« - увеличение оборота в расчете на одного работника субъекта малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, не менее, чем на 23,5%;

- увеличение доли обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей) до 14,4%»;

2. в Текстовой части государственной программы «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области»:

1) в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере модернизации и инновационного развития экономики области, краткое описание целей и задач государственной программы, обоснование состава и значений соответствующих целевых индикаторов и показателей задач»:

в абзаце тридцать девять слова «Доля неторгового сектора в обороте малых и средних предприятий, %» заменить словами «Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей), % »

дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатель 8 задачи 3: Оборот в расчете на одного работника субъекта малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года, %»;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «1192369,3» заменить цифрами «1379552,5»;

в абзаце пятом цифры «210281,9» заменить цифрами «256229,3»;

в абзаце шестом цифры «148118,6» заменить цифрами «224083,0»;

в абзаце седьмом цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

в абзаце восьмом цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «570029,4» заменить цифрами «1170221,6»;

в абзаце пятнадцатом цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»;

в абзаце шестнадцатом цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»;

в абзаце восемнадцатом цифры «16000,0» заменить цифрами «16830,0»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «32741,4» заменить цифрами «83656,1»;

в абзаце тридцатом первом цифры «5013,0» заменить цифрами «5357,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «1080,0» заменить цифрами «17332,9»;

в абзаце тридцать третьем цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»;

в абзаце тридцать пятом цифры «833,0» заменить цифрами «2151,0».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Модернизация и развитие промышленности на 2014 – 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «285337,6» заменить цифрами «296931,0»;
в абзаце четвертом цифры «38391,0» заменить цифрами «37641,0»;
в абзаце пятом цифры «39803,9» заменить цифрами «55307,9»;
в абзаце шестом цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»;
в абзаце седьмом цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» в Текстовой части:

в абзаце первом цифры «144164287,6» заменить цифрами «144179591,0»;
в абзаце втором цифры «285337,6» заменить цифрами «296931,0»;
в абзаце пятом цифры «38391,0» заменить цифрами «37641,0»;
в абзаце шестом цифры «39803,9» заменить цифрами «55307,9»;
в абзаце седьмом цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»;
в абзаце восьмом цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»;
в абзаце десятом цифры «2950,0» заменить цифрами «6660,0»;

дополнить новыми абзацами четырнадцать-семнадцать следующего содержания:

2017 год - 960,0 тыс. руб.;
2018 год - 960,0 тыс. руб.;
2019 год - 960,0 тыс. руб.;
2020 год - 830,0 тыс. руб.

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение конкурентоспособности и производительности труда в машиностроительном комплексе Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «25803,0» заменить цифрами «31553,0»;
в абзаце четвертом цифры «4400,0» заменить цифрами «6150,0»;
в абзаце пятом цифры «3400,0» заменить цифрами «4400,0»;
в абзаце шестом цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»;
в абзаце седьмом цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» в Текстовой части:

в абзаце первом цифры «825803,0» заменить цифрами «831553,0»;
в абзаце втором цифры «25803,0» заменить цифрами «31553,0»;
в абзаце пятом цифры «4400,0» заменить цифрами «6150,0»;
в абзаце шестом цифры «3400,0» заменить цифрами «4400,0»;
в абзаце седьмом цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»;

в абзаце восьмом цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0».

5. В подпрограмме 3:

1) В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Развитие инновационной деятельности в Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «127571,7» заменить цифрами «117685,9»;

в абзаце пятом цифры «18151,1» заменить цифрами «14691,9»;

в абзаце шестом цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»;

в абзаце седьмом цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» в Текстовой части:

в абзаце первом цифры «667571,7» заменить цифрами «657685,9»

в абзаце втором цифры «127571,7» заменить цифрами «117685,9»;

в абзаце шестом цифры «18151,1» заменить цифрами «14691,9»;

в абзаце седьмом цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»;

в абзаце восьмом цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9».

6. В подпрограмме 4:

1) в Паспорте подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Развитие малого и среднего предпринимательства в Липецкой области на 2014 – 2020 годы»:

позицию «Показатели задачи подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 4. Количество проведенных консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства.

Показатель 5. Количество заключенных субъектами малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы Российской Федерации.

Показатель 6. Прирост объема финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства к уровню 2012 года при сохранении текущей капитализации.

Показатель 7. Количество высокопроизводительных рабочих мест на предприятиях субъектов малого и среднего предпринимательства – участников территориальных кластеров нарастающим итогом.

Показатель 8. Количество услуг, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства инжиниринговым центром.

Показатель 9. Количество человек, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «753657,0» заменить цифрами «933382,6»;

в абзаце четвертом цифры «152799,0» заменить цифрами «197746,4»;

в абзаце пятом цифры «86763,6» заменить цифрами «149683,2»;

в абзаце шестом цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»;
в абзаце седьмом цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 4, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 4, методики расчета целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 4»:

дополнить абзацами следующего содержания:

«Показатель 4. Количество проведенных консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства, ед., определяется на основании данных мониторинга управления по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области.

Показатель 5. Количество заключенных субъектами малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы Российской Федерации, ед., определяется на основании данных мониторинга управления по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области.

Показатель 6. Прирост объема финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства к уровню 2012 года при сохранении текущей капитализации, %, определяется на основании данных мониторинга управления по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области.

Показатель 7. Количество высокопроизводительных рабочих мест на предприятиях субъектов малого и среднего предпринимательства – участников территориальных кластеров нарастающим итогом.

Показатель 8. Количество услуг, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства инжиниринговым центром.

Показатель 9. Количество человек, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации»

дополнить новыми абзацами двадцать первым - двадцать вторым следующего содержания:

«Основное мероприятие 4.1 задачи подпрограммы 4. Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела.

Основным механизмом реализации основного мероприятия 4.1 является предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование их расходных обязательств в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 настоящей подпрограммы».

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «1699797,8» заменить цифрами «2526920,3»;
в абзаце втором цифры «753657,0» заменить цифрами «933382,6»;
в абзаце третьем цифры «567079,4» заменить цифрами «1163561,6»;
в абзаце четвертом цифры «32741,4» заменить цифрами «83656,1»;
в абзаце одиннадцатом цифры «415028,9» заменить цифрами «460320,3»;
в абзаце двенадцатом цифры «152799,0» заменить цифрами «197746,4»;
«5013,0» заменить цифрами «5357,0»;
в абзаце тринадцатом цифры «103843,6» заменить цифрами «381843,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «86763,6» заменить цифрами «149683,2»;
цифры «16000,0» заменить цифрами «214827,4», цифры «1080,0» заменить цифрами «17332,9»;
в абзаце пятнадцатом цифры «96006,9» заменить цифрами «347263,5»;
в абзаце шестнадцатом цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»; цифры «16000,0» заменить цифрами «214827,4», цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»;
в абзаце семнадцатом цифры «96006,9» заменить цифрами «347263,5»;
в абзаце восемнадцатом цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»; цифры «16000,0» заменить цифрами «214827,4», цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»;
в абзаце девятнадцатом цифры «96006,9» заменить цифрами «97324,9»;
в абзаце двадцатом цифры «833,0» заменить цифрами «2151,0»;

в таблице 1 «Перечень мероприятий, планируемых для софинансирования из федерального бюджета, и объемы их финансирования из областного бюджета»:

в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «21840,0» заменить цифрами «18239,2»;
в графе «2016» цифры «6300,0» заменить цифрами «4699,2»;
в графе «2018» цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;
в графе «2019» цифры «2000,0» заменить цифрами «1000,0»;

в пункте 2:

в графе «Всего» цифры «87733,8» заменить цифрами «203744,5»;
в графе «2016» цифры «25220,0» заменить цифрами «63330,7»;
в графе «2017» цифры «8220,0» заменить цифрами «53120,0»;
в графе «2018» цифры «8220,0» заменить цифрами «24720,0»;
в графе «2019» цифры «8220,0» заменить цифрами «24720,0»;

в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «55618,9» заменить цифрами «53018,9»;
в графе «2017» цифры «8000,0» заменить цифрами «7000,0»;
в графе «2018» цифры «8000,0» заменить цифрами «7200,0»;
в графе «2019» цифры «8000,0» заменить цифрами «7200,0»;

в пункте 4:

в графе «Всего» цифры «39200,0» заменить цифрами «13600,0»;
в графе «2016» цифры «6000,0» заменить цифрами «4400,0»;
в графе «2017» цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018» цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019» цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «6000,0» заменить цифрами «0,0»;
 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

4.1	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, и части лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), заключенным с российскими лизинговыми компаниями, направленным на реализацию инвестиционных проектов по приоритетным видам деятельности. Поддержка оказывается в течение срока действия кредитного договора (договора лизинга), но не более двух лет	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	15000,0	0	0	0	3000,0	3000,0	3000,0	6000,0
-----	--	--	---------	---	---	---	--------	--------	--------	--------

в пункте 5:

в графе «Всего» цифры «5590,0» заменить цифрами «90,0»;

в графе «2016» цифры «1100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2017» цифры «1100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018» цифры «1100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2019» цифры «1100,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «1100,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «11350,0» заменить цифрами «10700,0»;

в графе «2016» цифры «1750,0» заменить цифрами «800,0»;

в графе «2017» цифры «1500,0» заменить цифрами «1600,0»;

в графе «2018» цифры «1500,0» заменить цифрами «1600,0»;

в графе «2019» цифры «1500,0» заменить цифрами «1600,0»;

в пункте 7:

в графе «Всего» цифры «1700,0» заменить цифрами «1464,7»;

в графе «2016» цифры «300,0» заменить цифрами «64,7»;

в пункте 8:

в графе «Всего» цифры «1600,0» заменить цифрами «100,0»;

в графе «2016» цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2017» цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018» цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2019» цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2020» цифры «300,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 9:

в графе «Всего» цифры «26500,0» заменить цифрами «28000,0»;
 в графе «2016» цифры «4500,0» заменить цифрами «6000,0»;
 в пункте 10:

в графе «Всего» цифры «18364,0» заменить цифрами «15364,7»;
 в графе «2017» цифры «2500,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в графе «2018» цифры «2500,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в графе «2019» цифры «2500,0» заменить цифрами «1500,0»;
 в пункте 11:

в графе «Всего» цифры «240,0» заменить цифрами «30,0»;
 в графе «2016» цифры «210,0» заменить цифрами «0,0»;
 в пункте 12:

в графе «Всего» цифры «608,1» заменить цифрами «27,0»;
 в графе «2016» цифры «113,1» заменить цифрами «12,0»;
 в графе «2017» цифры «120,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе «2018» цифры «120,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе «2019» цифры «120,0» заменить цифрами «0,0»;
 в графе «2020» цифры «120,0» заменить цифрами «0,0»;

дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

15.1	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	6380,0	0	0	0	4780,0	800,0	800,0	
------	---	--	--------	---	---	---	--------	-------	-------	--

в пункте 17:

в графе «Всего» цифры «35012,1» заменить цифрами «29012,1»;
 в графе «2017» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;
 в графе «2018» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;
 в графе «2019» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»;
 в пункте 18:

в графе «Всего» цифры «4184,0» заменить цифрами «10460,0»;
 в графе «2017» цифры «0,0» заменить цифрами «2092,0»;
 в графе «2018» цифры «0,0» заменить цифрами «2092,0»;
 в графе «2019» цифры «0,0» заменить цифрами «2092,0»;

в пункте 19:

в графе «Всего» цифры «5302,0» заменить цифрами «4334,0»;
 в графе «2017» цифры «1100,0» заменить цифрами «600,0»;
 в графе «2018» цифры «834,0» заменить цифрами «600,0»;
 в графе «2019» цифры «834,0» заменить цифрами «600,0»;

в пункте 20:

в графе «Всего» цифры «22643,3» заменить цифрами «14143,3»;
 в графе «2016» цифры «3600,0» заменить цифрами «9100,0»;
 в графе «2017» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе «2018» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2020» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 21:
в графе «Всего» цифры «61864,0» заменить цифрами «55106,0»;
в графе «2016» цифры «17100,0» заменить цифрами «27300,0»;
в графе «2017» цифры «5948,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2020» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 22:
в графе «Всего» цифры «47189,3» заменить цифрами «73064,2»;
в графе «2017» цифры «6756,0» заменить цифрами «14714,3»;
в графе «2018» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;
в графе «2019» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;
пункт 23 изложить в следующей редакции:

23.	Предоставление субсидий юридическим лицам на создание и (или) развитие частных промышленных парков на территории Липецкой области	Ответственный исполнитель: управление инновационной и промышленной политики Липецкой области	8000,0	0	0	0	2000,0	2000,0	2000,0	2000,0
-----	---	--	--------	---	---	---	--------	--------	--------	--------

дополнить пунктом 24 следующего содержания:

24.	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела	Ответственный исполнитель: управление по развитию малого и среднего бизнеса Липецкой области	46470,0	0	0	0	13100,0	13100,0	13100,0	7170,0
-----	---	--	---------	---	---	---	---------	---------	---------	--------

дополнить таблицей 2.3 следующего содержания:

Перечень мероприятий и объемы финансирования
из федерального бюджета на 2017-2019 годы

N п/п	Наименование мероприятия	Объем финансирования из федерального бюджета, тыс. руб. план		
		2017	2018	2019
1.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат по уплате процентов за пользование кредитами, полученными в российских кредитных организациях, направленными на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)	4000,0	4000,0	4000,0
2.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров	37000,0	37000,0	37000,0
3.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по уплате первого взноса при заключении договора финансовой аренды (лизинга) оборудования, устройств, механизмов, транспортных средств (за исключением легковых автомобилей), приборов, аппаратов, агрегатов, установок, машин, средств и технологий	12180,0	12180,0	12180,0
4.	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат по организации и (или) развитию групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми	5544,0	5544,0	5544,0
5.	Предоставление субсидий некоммерческим организациям на организацию, обеспечение и осуществление деятельности центра координации поддержки экспортно ориентированных субъектов малого и среднего предпринимательства	8000,0	8000,0	8000,0
6.	Вовлечение молодежи в предпринимательскую деятельность	2650,557	2650,557	2650,557
7.	Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела	27320,0	27320,0	27320,0

8.	Создание и (или) обеспечение деятельности региональных центров инжиниринга для субъектов малого и среднего предпринимательства	5060,247	5060,247	5060,247
9.	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с созданием и (или) обеспечением деятельности центров молодежного инновационного творчества	9600,0	9600,0	9600,0
10.	Предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства по предоставлению субсидий на возмещение затрат по разработке проектно-сметной документации, по подготовке площадок для размещения резидентов и инфраструктуры технопарка, в том числе на проведение коммуникаций, строительство (реконструкцию) офисных и производственных площадей, по приобретению офисного и технологического оборудования	98472,6	98472,6	98472,6
11.	Предоставление субсидий на обеспечение деятельности Центра кластерного развития для субъектов малого и среднего предпринимательства	5000,0	5000,0	5000,0
12.	ИТОГО	214827,404	214827,404	214827,404

раздел 6 «Условия предоставления и методика расчета субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ в части возмещения затрат по созданию субъектов малого и среднего предпринимательства и организации инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4. Методика расчета и условия предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела определяет порядок расчета, а также условия предоставления указанных субсидий.

6.4.1. Условиями предоставления субсидий являются:

а) наличие утвержденной муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства;

б) выделение из бюджета муниципального образования не менее 30 процентов средств, необходимых на мероприятия муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела;

в) предоставление субсидий вновь зарегистрированным и действующим менее 1 (одного) года субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) из числа следующих приоритетных групп:

- зарегистрированные безработные граждане;

- физические лица в возрасте до 30 лет (включительно);
- юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая зарегистрированным безработным или лицам в возрасте до 30 лет (включительно), составляет не менее 50 процентов;

г) софинансирование субъектом малого предпринимательства расходов на реализацию проекта в размере не менее 15 процентов от размера получаемой субсидии;

г) предоставление субсидий после прохождения претендентом краткосрочного обучения и при наличии бизнес-проекта, оцениваемого комиссией с участием представителей некоммерческих организаций предпринимателей. Прохождения претендентом краткосрочного обучения не требуется для начинающих предпринимателей, имеющих диплом о высшем юридическом и (или) экономическом образовании (профильной переподготовке).

6.4.2. Размер субсидий муниципальным образованиям определяется по формуле:

$$Суб_i = S \times \frac{O_i}{\text{SUM } O_i}, \text{ где:}$$

$Суб_i$ - объем субсидии i -му муниципальному образованию;

S - объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в законе об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на мероприятия, направленные на предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела;

O_i - объем средств, необходимый i -му муниципальному образованию, прошедшему отбор, по предоставлению субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела;

$\text{SUM } O_i$ - суммарный объем средств, необходимый муниципальным образованиям области, прошедшим отбор на получение субсидии, на предоставление субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела.».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 12:

в графе «2016 год» цифры «9779,0» заменить цифрами «9029,0»; в графе «2017 год» цифры «9779,0» заменить цифрами «28779,0»; в графе «2018 год» цифры «7779,0» заменить цифрами «8779,0»; в графе «2019 год» цифры «7779,0» заменить цифрами «8779,0»;

2) в пункте 15:

в графе «2017 год» цифры «30024,9» заменить цифрами «26528,9»; в графе «2018 год» цифры «28809,2» заменить цифрами «26228,9»; в графе «2019 год» цифры «28809,2» заменить цифрами «26228,9»;

3) в пункте 16:

в графе «2016 год» цифры «38391,0» заменить цифрами «37641,0»; в графе «2017 год» цифры «39803,9» заменить цифрами «55307,9»; в графе «2018 год» цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»; в графе «2019 год» цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»;

4) в пункте 20:

в графе «2016 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «6150,0»; в графе «2017 год» цифры «3400,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «2018 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «2019 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»;

5) в пункте 21:

в графе «2016 год» цифры «4400,0» заменить цифрами «6150,0»; в графе «2017 год» цифры «3400,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «2018 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «2019 год» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»;

б) в графе «2016 год» пункта 27 цифры «8550,0» заменить цифрами «9250,7»;

7) в пункте 30:

в графе «2016 год» цифры «6141,9» заменить цифрами «5441,2»; в графе «2017 год» цифры «9601,1» заменить цифрами «6141,9»; в графе «2018 год» цифры «9355,2» заменить цифрами «6141,9»; в графе «2019 год» цифры «9355,2» заменить цифрами «6141,9»;

8) в пункте 31:

в графе «2017 год» цифры «18151,1» заменить цифрами «14691,9»; в графе «2018 год» цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»; в графе «2019 год» цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»;

9) пункт 34 изложить в следующей редакции; ;

34.	Показатель 2 задачи 3 государственной программы Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и среднего предпринимательства (без учета индивидуальных предпринимателей)	%		12,9	13,0	13,2	13,3	13,5	14,0	14,4
-----	---	---	--	------	------	------	------	------	------	------

10) дополнить пунктом 39.1 следующего содержания:

39.1	Показатель 8 задачи 3 государственной программы Оборот в расчете на одного работника субъекта малого и среднего предпринимательства в постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года	%		100	104,5	108	110	112	115	123,5
------	---	---	--	-----	-------	-----	-----	-----	-----	-------

11) в графе «2016 год» пункта 43 цифры «125» заменить цифрами «124 »;

12) в пункте 44: в графе «2016 год» цифры «84493,1» заменить цифрами «114740,5»; в графе «2017 год» цифры «36040,0» заменить цифрами «84043,1»; в графе «2018 год» цифры «34040,0» заменить цифрами «54843,1»; в графе «2019 год» цифры «34040,0» заменить цифрами «54843,1»;

13) дополнить пунктами 44.1-44.7 следующего содержания:

44.1	Показатель 1 задачи подпрограммы 4 Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей)	ед.		15	20	25	30	35	40	40
44.2	Показатель 4 задачи подпрограммы 4 Количество проведенных консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства	ед.				6	6	7	8	10
44.3	Показатель 5 задачи подпрограммы 4 Количество заключенных субъектами малого и среднего предпринимательства договоров на поставку товаров, работ, услуг за пределы Российской Федерации	ед.				1	2	3	4	4
44.4	Показатель 6 задачи подпрограммы 4 Прирост объема финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства к уровню 2012 года при сохранении текущей капитализации	%	105,2	115,1	128,9	139,1	144,3	148,6	152,1	155,9

44.5	Показатель 7 задачи подпрограммы 4 Количество высокопроизводительных рабочих мест на предприятиях субъектов малого и среднего предпринимательства – участников территориальных кластеров нарастающим итогом	ед.	1534	1625	1713	1809	1874	1970	2079	2171
44.6	Показатель 8 задачи подпрограммы 4 Количество услуг, предоставленных субъектам малого и среднего предпринимательства инжиниринговым центром	ед.	-	-	20	29	33	37	43	47
44.7	Показатель 9 задачи подпрограммы 4 Количество человек, воспользовавшихся услугами центров молодежного инновационного творчества	ед.	400	695	1781	2410	2560	2750	2960	3300

14) в пункте 46:

в графе «2016 год» цифры «13819,8» заменить цифрами «12819,8»; в графе «2017 год» цифры «13947,8» заменить цифрами «17319,8»; в графе «2018 год» цифры «12447,8» заменить цифрами «13339,8»; в графе «2019 год» цифры «12447,8» заменить цифрами «13339,8»;

15) в пункте 48:

в графе «2017 год» цифры «19471,8» заменить цифрами «19906,0»; в графе «2018 год» цифры «18926,1» заменить цифрами «18506,0»; в графе «2019 год» цифры «18926,1» заменить цифрами «18506,0»;

16) в пункте 49:

в графе «2017 год» цифры «92» заменить цифрами «126»; в графе «2018 год» цифры «92» заменить цифрами «126»; в графе «2019 год» цифры «92» заменить цифрами «126»; в графе «2020 год» цифры «92» заменить цифрами «126»;

17) в пункте 50:

в графе «2017 год» цифры «46» заменить цифрами «63»; в графе «2018 год» цифры «46» заменить цифрами «63»; в графе «2019 год» цифры «46» заменить цифрами «63»; в графе «2020 год» цифры «46» заменить цифрами «63»;

18) в пункте 51:

в графе «2016 год» цифры «3600,0» заменить цифрами «9100,0»; в графе «2017 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»; в графе «2018 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»; в графе «2019 год» цифры «3500,0» заменить цифрами «0,0»;

19) дополнить пунктом 51.1 следующего содержания:

51.1	Основное мероприятие 4.1 задачи под-программы 4 Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства в части предоставления субсидий начинающим субъектам малого предпринимательства (за исключением производственных кооперативов, потребительских кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств) на возмещение затрат по организации и развитию собственного дела	тыс. руб.					13100,0	13100,0	13100,0	7170,0
------	---	-----------	--	--	--	--	---------	---------	---------	--------

20) в пункте 52:

в графе «2017 год» цифры «260,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018 год» цифры «260,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019 год» цифры «260,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2020 год» цифры «260,0» заменить цифрами «0,0»;

21) в пункте 53:

в графе «2017 год» цифры «130,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018 год» цифры «130,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019 год» цифры «130,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2020 год» цифры «130,0» заменить цифрами «0,0»;

22) в пункте 54:

в графе «2016 год» цифры «17100,0» заменить цифрами «27300,0»;

в графе «2017 год» цифры «5948,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2018 год» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;
в графе «2019 год» цифры «3670,0» заменить цифрами «0,0»;

23) в пункте 56:

в графе «2017 год» цифры «1100,0» заменить цифрами «600,0»;
в графе «2018 год» цифры «834,0» заменить цифрами «600,0»;
в графе «2019 год» цифры «834,0» заменить цифрами «600,0»;

24) в пункте 59:

в графе «2017 год» цифры «6756,0» заменить цифрами «14714,3»;
в графе «2018 год» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;
в графе «2019 год» цифры «5756,0» заменить цифрами «14714,3»;

25) в пункте 60:

в графе «2016 год» цифры «152799,0» заменить цифрами «197746,4»;
в графе «2017 год» цифры «86763,6» заменить цифрами «149683,2»;
в графе «2018 год» цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»;
в графе «2019 год» цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»;

26) в пункте 61:

в графе «2016 год» цифры «127544,9» заменить цифрами «173492,3»;
в графе «2017 год» цифры «66059,8» заменить цифрами «122429,1»;
в графе «2018 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «87849,1»;
в графе «2019 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «87849,1»;

27) в пункте 62:

в графе «2016 год» цифры «25254,1» заменить цифрами «24254,1»;
в графе «2017 год» цифры «20703,8» заменить цифрами «27254,1»;
в графе «2018 год» цифры «18203,8» заменить цифрами «27254,1»;
в графе «2019 год» цифры «18203,8» заменить цифрами «27254,1»;

28) в пункте 63:

в графе «2016 год» цифры «210281,9» заменить цифрами «256229,3»;
в графе «2017 год» цифры «148118,6» заменить цифрами «224083,0»;
в графе «2018 год» цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;
в графе «2019 год» цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

29) в пункте 64:

в графе «2017 год» цифры «82058,8» заменить цифрами «101653,9»;
в графе «2018 год» цифры «75597,2» заменить цифрами «81353,9»;
в графе «2019 год» цифры «75597,2» заменить цифрами «81353,9»;

30) в пункте 65:

в графе «2016 год» цифры «127544,9» заменить цифрами «173492,3»;
в графе «2017 год» цифры «66059,8» заменить цифрами «122429,1»;

в графе «2018 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «87849,1»;
в графе «2019 год» цифры «60970,1» заменить цифрами «87849,1».

8. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Модернизация и инновационное развитие экономики Липецкой области» приложения 2 к Государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в строке «Всего»: в графе «третий год 2016» цифры «15672511,8» заменить цифрами «15718803,2», в графе «четвертый год 2017» цифры «18191198,6» заменить цифрами «18483203,3»; в графе «пятый год 2018» цифры «22602400,3» заменить цифрами «22851323,3»; в графе «шестой год 2019» цифры «27405400,3» заменить цифрами «27654323,3»; в графе «седьмой год 2020» цифры «35819400,3» заменить цифрами «35821548,3».

в строке «федеральный бюджет»: в графе «четвертый год 2017» цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»; в графе «пятый год 2018» цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»; в графе «шестой год 2019» цифры «16000,0» заменить цифрами «215787,4»; в графе «седьмой год 2020» цифры «16000,0» заменить цифрами «16830,0»;

в строке «областной бюджет»: в графе «третий год 2016» цифры «210281,9» заменить цифрами «256229,3», в графе «четвертый год 2017» цифры «148118,6» заменить цифрами «224083,0»; в графе «пятый год 2018» цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»; в графе «шестой год 2019» цифры «136567,3» заменить цифрами «169203,0»;

в строке «местные бюджеты»: в графе «третий год 2016» цифры «5013,0» заменить цифрами «5357,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «1080,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «шестой год 2019» цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «седьмой год 2020» цифры «833,0» заменить цифрами «2151,0».

2) в пункте 2:

в строке «Всего»: в графе «третий год 2016» цифры «15093391,0» заменить цифрами «15092641,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «17875803,9» заменить цифрами «17892267,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «22255588,2» заменить цифрами «22254967,9»; в графе «шестой год 2019» цифры «27023588,2» заменить цифрами «27022967,9»; в графе «седьмой год 2020» цифры «35385588,2» заменить цифрами «35386418,2».

в строке «федеральный бюджет»: в графе «четвертый год 2017» цифры «0,0» заменить цифрами «960,0»; в графе «пятый год 2018» цифры «0,0» заменить цифрами «960,0»; в графе «шестой год 2019» цифры «0,0» заменить цифрами «960,0»; в графе «седьмой год 2020» цифры «0,0» заменить цифрами «830,0»;

в строке «областной бюджет»: в графе «третий год 2016» цифры «38391,0» заменить цифрами «37641,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «39803,9» заменить цифрами «55307,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9»; в графе «шестой год 2019» цифры «36588,2» заменить цифрами «35007,9».

3) в пункте 3:

в строке «Всего»: в графе «третий год 2016» цифры «94400,0» заменить цифрами «96150,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «113400,0» заменить цифрами «114400,0»; в графе «пятый год 2018» цифры «137900,0» заменить цифрами «139400,0»; в графе «шестой год 2019» цифры «152900,0» заменить цифрами «154400,0»;

в строке «областной бюджет»: в графе «третий год 2016» цифры «4400,0» заменить цифрами «6150,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «3400,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «пятый год 2018» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0»; в графе «шестой год 2019» цифры «2900,0» заменить цифрами «4400,0».

4) в пункте 4:

в строке «Всего»: в графе «четвертый год 2017» цифры «98151,1» заменить цифрами «94691,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «112905,2» заменить цифрами «109691,9»; в графе «шестой год 2019» цифры «132905,2» заменить цифрами «129691,9»;

в строке областной бюджет: в графе «четвертый год 2017» цифры «18151,1» заменить цифрами «14691,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9»; в графе «шестой год 2019» цифры «17905,2» заменить цифрами «14691,9».

5) в пункте 5:

в строке «Всего»: в графе «третий год 2016» цифры «415028,9» заменить цифрами «460320,3»; в графе «четвертый год 2017» цифры «103843,6» заменить цифрами «381843,5»; в графе «пятый год 2018» цифры «96006,9» заменить цифрами «347263,5»; в графе «шестой год 2019» цифры «96006,9» заменить цифрами «347263,5»; в графе «седьмой год 2020» цифры «96006,9» заменить цифрами «97324,9»;

в строке «федеральный бюджет»: в графе «четвертый год 2017» цифры «16000,0» заменить цифрами «214827,4»; в графе «пятый год 2018» цифры «16000,0» заменить цифрами «214827,4»; в графе «шестой год 2019» цифры «16000» заменить цифрами «214827,4»;

в строке «областной бюджет»: в графе «третий год 2016» цифры «152799,0» заменить цифрами «197746,4»; в графе «четвертый год 2017» цифры «86763,6» заменить цифрами «149683,2»; в графе «пятый год 2018» цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»; в графе «шестой год 2019» цифры «79173,9» заменить цифрами «115103,2»;

в строке «местные бюджеты: в графе «третий год 2016» цифры «5013,0» заменить цифрами «5357,0»; в графе «четвертый год 2017» цифры «1080,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «пятый год 2018» цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «шестой

год 2019» цифры «833,0» заменить цифрами «17332,9»; в графе «седьмой год 2020» цифры «833,0» заменить цифрами «2151,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев